Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

30.03.2018

№ 1
	заседания муниципального совета по взаимодействию органов власти, бизнеса и образовательных организаций по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов среднего звена (далее - Совет)

Председатель:
В.П. Мельников, глава Администрации города Волгодонска.
Секретарь:
Н.Г. Бондаренко, начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска.

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1 Об опыте работы по внедрению дуального образования в процесс подготовки квалифицированных рабочих кадров для предприятий атомной отрасли города Волгодонска.

Докладчик:

Плотникова Ульяна Александровна - начальник отдела развития персонала Ростовской атомной станции
Содокладчик:

Руденко Валентина Анатольевна – руководитель ВИТИ НИЯУ МИФИ

2 О состоянии рынка труда города Волгодонска в 2018 году.
Докладчик:

Речкин Дмитрий Николаевич – и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска»
3 Об исполнении решений муниципального совета по взаимодействию органов власти, бизнеса и образовательных организаций по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов среднего звена по итогам 2017 года.

Докладчик:

Бондаренко Надежда Геннадьевна – начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

1 СЛУШАЛИ:

У.А. Плотникову, В.А. Руденко об опыте работы по внедрению дуального образования в процесс подготовки квалифицированных рабочих кадров для предприятий атомной отрасли города Волгодонска.
РЕШИЛИ:

1.1. Информации начальника отдела развития персонала Ростовской атомной станции У.А. Плотниковой, руководителя ВИТИ НИЯУ МИФИ В.А.Руденко принять к сведению.
1.2. Проведение очередного заседания совета запланировать на базе ГБПОУ РО «Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения» (Н.В.Смольянинова).
Срок исполнения: октябрь 2018 года.
1.3 Контроль за исполнением п. 1.2 решения совета возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
2 СЛУШАЛИ:

Д.Н. Речкина о состоянии рынка труда города Волгодонска в 2018 году.

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» Д.Н. Речкина принять к сведению.

2.2 ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (Д.Н.Речкин) рассмотреть вопросы трудоустройства и востребованности выпускников профессиональных образовательных организаций на заседании Координационного комитета содействия занятости населения.

Срок исполнения: до 30.04.2018 года.
3 СЛУШАЛИ:

Н.Г. Бондаренко об исполнении решений муниципального совета по взаимодействию органов власти, бизнеса и образовательных организаций по подготовке квалифицированных рабочих кадров и специалистов среднего звена по итогам 2017 года.

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию начальника отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска Н.Г. Бондаренко принять к сведению.
3.2 Заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарову:

3.2.1 Сформировать потребность в квалифицированных рабочих кадрах на предприятиях города Волгодонска.

Срок исполнения: до 15.05.2018 года.
3.2.2 Организовать рабочую встречу с руководителями предприятий города, на которой рассмотреть вопрос о специальностях, которые включены в образовательную программу учреждений профессионального образования города Волгодонска.

Срок исполнения: до 30.07.2018 года.
3.2.3 Рекомендовать руководителям предприятий города оказать содействие Управлению образования г.Волгодонска (Т.А. Самсонюк), ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (Д.Н. Речкин) в организации обзорных встреч, профориентационных экскурсий для обучающихся 8-11 классов общеобразовательных учреждений города на предприятия города.
Срок исполнения: до 01.09.2018 года.
3.3 Управлению образования г.Волгодонска (Т.А. Самсонюк) обеспечить участие обучающихся 8-11 классов общеобразовательных учреждений города в обзорных встречах, профориентационных экскурсиях на предприятия города.
Срок исполнения: 2018-2019 учебный год.
3.4 Контроль за исполнением решения п. 3.2 совета возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М.Макарова, п. 3.3 возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
Председатель                                                                                   В.П. Мельников

Секретарь

     Н.Г. Бондаренко
1